
 

 

Nyhedsbrev Kilden marts – april 2026  

Forår og får og lam på græs på Kilden  
Med forårets komme har vi budt velkommen til får og lam på græs på Kilden.  
Kig forbi og hils på dem! Lige nu kan du se dem ved græsstykket v. siden af 
parkeringspladsen når du ankommer til Esrum kloster & Møllegård.  

Erhvervsrettet forløb på Kilden  
I april har vi afholdt erhvervsrettet forløb på Kilden. Formålet med forløbet var 
at blive klogere på både mulige uddannelser, kurser og erhvervsrettet 
praktikker. Forløbet bød på en gennemgang af forskellige FGU - forløb, 
muligheder for Hf-enkeltfag, AMU-kurser og vores STU -elever lavede research 
på bl.a. Uddannelsesguiden. Mulighederne for løbende kurser, ønsker til 
uddannelse med eleverne blev vendt med eleverne. Vi havde Oliver & Elias på 
besøg. De er begge i ekstern praktik lige nu. Oliver kom med sin arbejdsgiver 
Klaus og fortalte om erfaringer fra praktikforløb som vicevært. Elias Munk 
fortalte om oplevelser i snedker praktik hos Loudliving. Vi havde desuden besøg 
af en butiksleder fra en af vores lokale Rema 1000, som fortalte om hvad det vil 
sige at arbejde i detailhandlen.  

Skal du sikre dig en billet til folkekøkken til september? 
Vores folkekøkken var meget velbesøgt i april med Møllecaféen fuldt booket. Vi 
mødes til folkekøkken næste gang 3. september 2026. Vil du allerede nu sikre 
dig en billet til folkekøkken i september? Booking sker her:  

https://billetto.dk/e/folkekokken-3-september-billetter-
1836990?utm_source=organiser&utm_medium=share&utm_campaign=copy_lin
k&utm_content=1  

Modernisering i Huset  
Igennem marts og april har eleverne hjulpet med at male i stuen og på 1. sal i 
Huset. Toilet ovenpå er også blevet malet og vi er meget glade for vores ny 
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slebne gulve i spisesalen, som blev ordnet op til påskeferien. Til sommer står 
gulvene på første sal i huset for tur. Det bliver godt! 

Mange aktiviteter og udvikling på Kildens faglinjer  
Det har været forårstravlt på alle faglinjerne.  

På grøn linje er der blevet plantet i alle haver og drivhuse på Kilden og STU’erne 
har haft et undervisningsforløb om insekter. I april byder medarbejdergruppen 
AnneMarie velkommen. Hun skal i praktik som faglærer på grøn i 4 uger.   

På krealinjen er der gennem marts og april både blevet arbejdet med pasteller, 
egen kunst og udstillinger og påskepynt har været sat til salg i Møllecaféen.  
Krealinjen har budt velkommen til Fatima, som overvejer STU på Kilden og er i 
et praktikforløb på Kilden i fem uger. Frederikke, som eleverne kender fra 
træning med heste, er startet som faglærer på krealinjen to dage ugentligt. Her 
hjælper hun gennem de næste to måneder til og  Jusse og Frederikke forbereder 
bl.a. sammen et elevforløb med ler/keramik.  

På køkken og cafélinjen har der været travlt med at forberede nyt menukort og 
1. maj selskab i Møllecaféen og på servicelinjen har eleverne igen forkælet os 
godt til fælles fødselsdage – senest med de mest smagfulde kanelsnegle. 
Møllecaféen har som noget nyt lækre is til salg og cafélinjen har tilmed haft 
glæde af både interne og eksterne elever i praktik i marts og april måned.  

Heldags undervisningsseminar og elevlukket 27. april  
I denne uge afholder alle medarbejdere undervisningsseminar og eleverne har 
derfor forlænget weekend med mandags-fri den 27. april 2026. Tik 
undervisningsseminariet skal personalegruppen planlægge det kommende 
skoleår for eleverne på Kilden og udvikle på strategien for Kilden 2026 – 2029.  

Vi står overfor spændende og udviklende opgaver.  

Jeg glæder mig til strategiarbejdet og det dejlige samarbejde med jer alle.  

Forårshilsner  
Anne-Mette Wehmüller 
direktør Kilden  
www.fondenkilden.dk  

http://www.fondenkilden.dk/

